
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

ＣＩＱ施設利用実態調査
平成28年10月05日～平成29年03月24日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年10月4日
（株）梓設計
東京都品川区東品川２－１－１１

一般競争入札 17,091,732円 11,664,000円 68.2% 

熊本空港旅客ターミナル地域震災復旧計画検討
業務
平成28年10月06日～平成29年03月24日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年10月5日
（株）日本空港コンサルタンツ西
日本支社
大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 4,919,410円 4,860,000円 98.8% 

国分ＶＯＲ／ＤＭＥ装置更新その他工事
平成28年10月6日～平成29年3月24日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年10月5日
（株）中崎電子工業
鹿児島県鹿児島市武３－２０－１
８

一般競争入札（総合評価） 59,649,809円 57,780,000円 96.8% 

大阪国際空港A/G装置更新工事外２件実施設計
平成28年10月07日～平成29年03月24日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年10月6日
（株）スリーエスコンサルタンツ
大阪府大阪市北区中崎西2丁目4番
12号

一般競争入札 17,167,718円 9,655,200円 56.2% 

国分VOR/DME装置更新その他工事施工管理業務
委託
平成28年10月11日～平成29年03月24日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年10月7日
空港エンジニアリング(株)
大阪府豊中市蛍池西町３－５５４

一般競争入札 8,092,417円 7,776,000円 96.1% 

三郡山ＡＲＳＲ進入道路法面改良工事
里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

平成28年10月7日
（株）九州緑化産業
福岡市東区下原４－１６－３６

一般競争入札 16,452,546円 15,120,000円 91.9% 

那覇空港防護システム５区画撤去及び移設工事
近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年10月7日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３丁目４番２７号

一般競争入札 3,095,951円 2,916,000円 94.1% 

熊本空港他3空港滑走路等定期点検測量業務
平成28年10月12日～平成29年03月24日
測量

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年10月11日
東亜建設技術（株）
福岡市西区西の丘１－７－１

一般競争入札 38,813,204円 24,786,000円 63.9% 

松山空港エプロン整備検討調査
平成28年10月12日～平成29年02月28日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年10月11日
（株）日本空港コンサルタンツ
西日本支社
大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 2,616,873円 2,052,000円 78.4% 

宮崎空港調整池改良等実施設計
平成28年10月18日～平成29年03月17日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年10月17日
（株）スリーエスコンサルタンツ
大阪府大阪市北区中崎西2丁目4番
12号

一般競争入札 15,877,729円 14,364,000円 90.5% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

那覇空港増設滑走路灯基台設置その他工事実施
設計
平成28年10月21日～平成29年03月24日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年10月20日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町4番5号

一般競争入札 28,672,704円 20,520,000円 71.6% 

平田航空路監視レーダー基地局舎外1棟撤去外1
件実施設計
平成28年10月21日～平成29年03月31日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年10月20日
協和コンサルタンツ（株）
大阪市北区天神西町５－１７

指名競争入札 7,079,972円 4,212,000円 59.5% 

高松空港誘導路灯改修工事
平成28年10月21日～平成29年1月13日
電気工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年10月20日
（株）村上電業者
大阪府豊中市庄内幸町４－２３－
２

一般競争入札 2,516,400円 2,484,000円 98.7% 

能登空港無線機器撤去工事外3件工事
谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

平成28年10月27日
みつぼしテクノ（株）石川県金沢
市

一般競争入札 3,101,818円 3,024,000円 97.4% 

友VOR／DME装置撤去工事
松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

平成28年10月27日
（株）協和エクシオ関西支店　大
阪市西区京町堀３－６－１３

一般競争入札 3,578,473円 3,510,000円 98.1% 


